
ホテルクレメント徳島 

研修会・懇親会へのご案内 

令和７年８月吉日 
さくら合同事務所 

 
   

盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さてこの度、当事務所では、研修会及び懇親会を下記のとおり開催させていただくこととなりました。 
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。 

２０２５年９月５日(金) 
日時・場所 

研修会 

懇親会 
17：15 ～ 19：00 ４階 クレメントホール（西中）                                                    

懇親会は立食形式を予定しております。(参加費無料) 
多数ご参加頂けますことを役職員一同お待ち申し上げております。 
懇親会にご参加の方は、名刺をご持参ください。 
※懇親会ご参加の方には、ホテルより駐車場割引券(３時間)が発行されます。 

尚、準備の都合上、８月２２日（金）までにお返事くださいますようお願い申し上げます。 
お申し込みは ①QR コード 若しくは ②裏面の FAX にてご返答ください。 

13：30 ～ 17：00 ３階 金扇（キンセン） 

●第 1 部  13：35 ～ 14：35 
『 仕事と育児・介護の両立支援～くるみん・えるぼしって何？～ 』 

講師：社会保険労務士  貫場 恵子氏 

●第２部  14：45 ～ 15：20 
『 ねぼけ堂物語～ある大阪商人の生活と意見～ 』 

講師：さくら税理士法人 公認会計士・税理士 竹内 洋一 

●第３部  15：30 ～ 17：00 
『 不確実性の時代に向き合う 』 

講師： 村尾 信尚 氏   

 関西学院大学 教授（「NEWS ZERO」元メインキャスター） 
  講師プロフィール 

1955 年岐阜県高山市生まれ。 
一橋大学経済学部卒業後、1978 年に大蔵省（現・財務省）入省。外務省副

領事や財務省国債課長、環境省課長などを歴任し、2002 年に退官。2003 年

より関西学院大学教授（現職）。2006年から2018年まで日本テレビ「NEWS 
ZERO」のメインキャスターを務めた。現在は関西学院大学教授のほか、各

種団体の顧問・アドバイザーを務める。 
著書に『B 級キャスター』『日本を変えるプラン B』など。      



 

 

 

１．御出席  ・  ２．御欠席 
 

「御出席」の方は下記にご記入お願いします。 
※研修会・懇親会の欄へは、ご参加下さる会に〇印を記入して下さい。 

 

参加者氏名 役 職 研修会 懇親会 

    

    

    

    

 

※当社では，お客様の個人情報を研修会・懇親会以外で使用することは一切ございません。 

 

ご芳名 

ご住所 

会社名 

  

※ ８月２２日(金)までに御返答をお願い申し上げます。 

連絡先は下記の通りとなります。 

さくら合同事務所  

電話番号  :  ０８８－６２５－２５５６ 

Ｆ Ａ Ｘ  :  ０８８－６５４－１１８１ 

 


